
30/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=880085&tipo=t 1/1

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
Casa Civil

Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00007/2020

Às 12:36 horas do dia 06 de novembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. RICARDO FERRI CONZATTI,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00100004779201922, Pregão nº 00007/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Mensuração de Software
Descrição Complementar: Serviços de aferição e validação dos quantitativos de Pontos de Função relativos aos serviços demandados à fábrica de software e outros
projetos e contratos relacionados ao desenvolvimento e manutenção de sistemas de informação do ITI.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.983 Unidade de fornecimento: Ponto de função
Valor Máximo Aceitável: R$ 31.270,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: EFICACIA ORGANIZACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 21.850,0000 , com valor negociado a R$ 21.789,7400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/11/2020
17:54:30 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EFICACIA ORGANIZACAO LTDA, CNPJ/CPF: 00.665.620/0001-40,

Melhor lance: R$ 21.850,0000, Valor Negociado: R$ 21.789,7400

Homologado 06/11/2020
12:36:37

RICARDO FERRI
CONZATTI

Fim do documento


